
 
 
 
 

 
 
Codice BT-B2 3/2024 Id. 5/DSG 
 [doc.21] 
 

IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 
VISTO  la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003, 

n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di 
abilitazione all'esercizio di attività professionali”; 

VISTO  l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti”;  

VISTO  il Regolamento in materia di dottorato di ricerca adottato con D.R. n. 1000 del 24/03/2022; 
VISTA la richiesta presentata in data 15/03/24 da GIOVANNI DI BARTOLOMEO; 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo Giovani - Progetto contabile 

275065_22_FDO_GIOVANI (EUR 6.485,36 - Responsabile Scientifico, DI BARTOLOMEO G.) 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 20/02/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
VISTO il bando BT-B2 3/2024 prot.n. 402 del 22/03/24 scaduto il 06/04/24; 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 23/04/24 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 23/04/24, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Economia del 02/05/24 prot.n. 562; 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Economia. 
VISTO il provvedimento del Preside della Facoltà di Economia del 07/05/24 prot.n 591 di approvazione 

degli atti della procedura di selezione; 
VISTO  l’art. 1 del bando che prevede “Nel caso in cui i posti disponibili fossero in numero maggiore 

rispetto ai candidati idonei, potrà essere attribuita una ulteriore borsa ai candidati idonei che 
abbiano espresso la disponibilità per un secondo incarico, nel rispetto delle necessarie 
autorizzazioni previste, da fornire tempestivamente alla Facoltà, ferma restando l’esigenza di 
coprire in via prioritaria gli assegni degli insegnamenti della formazione comune”; 

VERIFICATA  la disponibilità per il secondo assegno da parte dei candidati idonei; 
CONSIDERATO  il numero di incarichi attribuiti agli idonei in graduatoria; 
CONSIDERATA la necessità di attribuire gli assegni di tutorato per garantire le attività organizzate; 
 

DISPONE 
 

L’attribuzione del secondo assegno, sulla base della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 8 

Borsa di tutorato Cat. B2 per il “Conferimento n. 8 assegni per tutoraggio Istituzioni di diritto pubblico”, presso la 

Facoltà di Economia, conferendo il secondo incarico al dott. Pensabene Paolo per il settore scientifico disciplinare 

IUS/09 – Istituzioni di diritto pubblico sede di Roma 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Economia e sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 17/05/24 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ROBERTO STRIPPOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


